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Öz: Bu araştırmada botulismuslu sığırlarda serum total sialik asit, total protein, albumin, globülin, AST, LDH, ALP, BUN, Ca, P 

ve Mg düzeyleri araştırıldı. Çalışmanın materyalini dilde ve çenede tonus kaybı, çiğneme güçlüğü, yutma güçlüğü, pupillar ve 

anal refleksde azalma, sallantılı yürüyüş, topallık, başını yere koyma, ön ve arka bacaklarda paraliz, başını göğüs üzerine 

dayama belirtileri gösteren botulismus teşhisi konulmuş üç ile yedi yaşları arasında 8 Holstein inek ve 6 kontrol sığır oluşturdu. 

Hasta ve kontrol grubu ineklerde serum total sialik asit, total protein, albumin, globülin, AST, ALP, LDH, BUN, Ca, P, Mg 

düzeyleri otoanalizör ve nefolometre ile belirlendi. Hayvanların yedikleri silaj ve kan serumlarında yapılan fare inokulasyon 

testi sonucu Clostridium botulinum tip D ve C toksini belirlendi. Botulismuslu hayvanlarda ALP, LDH, total protein, albümin, 

globülin, BUN, Ca, P ve Mg düzeyleri kontrol grubuyla istatistiksel olarak benzer çıkarken, botulismuslu ineklerde total sialik 

asit ve AST seviyelerinin kontrol grubuna göre istatististiksel olarak arttığı tespit edildi. Sonuç olarak, botulismuslu 

hayvanlarda total sialik asit ve AST enzim düzeylerinin araştırılması botulismusun labaratuvar bulgularına yararlı olabileceği 

kanaatine varıldı. 

Anahtar Kelimeler: Botulismus, Serum biyokimyası, Sığır, Total sialik asit. 

 

Evaluation of Serum Total Sialic Acid Levels and Some Biochemical 
Parameters in Cows with Botulism 

Abstract: In this study were investigated serum TSA, total protein, albumin, globulin, BUN, AST, ALP, LDH, Ca, P, Mg in cattle 

with botulism. This study material consisted of 6 cattle control and 8 Holstein cow at aged between 3 and 7, diagnosed with 

botulismus symptoms loss of tonus in the tongue and chin, difficulty swallow and chew, shake walking, lameness, reduction 

in pupils and anal reflex, paralysis in the front and back legs, rest on the chest, lay head down. In this study serum 

concentration was measured using a nefelometer and autoanalyzer, TSA, total protein, albümin, globülin, BUN, AST, ALP, 

LDH, Ca, P, Mg in healthy cattle and cattle with botulism. Mouse inoculation test maked in silage and the blood serum of the 

animals with botilusmus, Clostridium botulinum type D and type C toxin were determined. Serum ALP, LDH, albumin, globülin, 

total protein, Ca, P, Mg did not differ statistically significant between two groups that total sialic acid and AST concentration 

increased statistic in botulism cows compared with healthy cows. Consequently, total sialic acid and enzyme researched may 

prove beneficial laboratory findings in animals with botulism. 
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GİRİŞ

otulismus, nörotoksin üreten Clostridium 
botulinium tarafından oluşturulan bir 

hastalıktır (1-5). Botulismus toksini içeren gıdalar, 
kadavralar tarafından kontamine edilen yemler ve 
içme suyunun alınması, silajda botulismus 
toksinlerinin oluşması, ölen tavuklarda toksinlerin 
üremesi ve bunların yenilmesi, depolama ve silaj 
tekniklerine dikkat edilmemesi, botulismus 
toksinlerinin oluşmasına neden olabilir (3-8). 
Ruminantlarda özellikle Tip C ve D toksinlerinin 
yenilmesiyle botulismus oluşmaktadır (6,9-11). 

Sialik asit, pirüvattan ve mannozaminden 

meydana gelen amino şeker yapısında olup 

mukoproteinler, glikoproteinler ve polisakkaridlerin 

yapısında, hayvan dokularında ve bakterilerde çok 

miktarda bulunur (12). Sialik asit membranlarda 

reseptör görevi ve hücresel uyarının ayarlanmasında 

rol oynar, patojen ve konak ilişkilerinde birbirini 

tanımada önemli görevleri vardır (13). Sialik asit akut 

faz proteinlerin çoğunun terminal ucunda olması 

nedeniyle akut faz reaksiyonunun önemli bir 

belirtisidir (14). Kanserler, metabolizma hastalıkları, 

bakteriyel, viral ve paraziter hastalıklarda total sialik 

asit  seviyeleri önemli oranda artar (14-16). 

Bu çalışmada botulismuslu ineklerde serum 

total sialik asit, AST, ALP, LDH, total protein, albümin, 

globülin, BUN, Ca, P ve Mg seviyeleri araştırıldı. 

MATERYAL ve METOT 

Bu çalışmanın materyalini Balıkesir’in Edremit 

ilçesinde 200 başlık bir işletmede çıkan 40 adet 

botulismus belirtilerini gösteren ve yaklaşık 5-10 gün 

içerisinde tamamı ölmüş, klinik ve mikrobiyolojik 

olarak botulismus teşhisi konulan 8 hasta ve 6 sağlıklı 

olmak üzere, toplam 14 adet üç ile yedi yaş aralığında 

Holstein ırkı inekler oluşturdu. Botulismuslu ve 

sağlıklı gruplara gebe olmayan inekler alındı. 

Çalışmaya katılan bütün ineklerin kan örneği 

alınmadan önce klinik muayeneleri yapıldı. Daha 

sonra kanları alınarak, 10 dakika 5000 devirde 

santrifüj edildikten sonra serumları çıkartılarak -80 ˚C 

muhafaza edildi.  

Serum AST, ALP, LDH, total protein, albumin, 

globülin, BUN, ticari kitlerle Cobas 8000 (Roche, 

Almanya) otoanalizör ile Ca, P ve Mg düzeyleri 

Nefelometre BNII de (Siemens, Almanya) belirlendi.  

Serum total sialik asit analizleri Sydow (17) 

metoduna göre 0.2 mL serum üzerine 1.5 mL 

perklorik asit eklenerek 100 ˚C’de 5 dk kaynatıldıktan 

sonra soğutulur ve 2500 devirde dört dakika santrifüj 

edilir. Süpernatant kısımdan 1 mL başka tüplere 

konularak üzerine 0.2 mL erlich ayıracı katılır ve 100 

˚C’de 15 dk kaynatılır. Soğutulan tüpler üzerine 1 mL 

distile su katılarak 525 nm’de optik dansiteleri 

spektrofotometrik (Shimadzu, UV-1601) ölçümü 

yapıldı. 

Toksin izalasyonu için kan, kan serumu, silaj ve 

yem numuneleri Edremit İlçe Tarım ve Orman 

Müdürlüğünün 55214B49/34 sayılı yazısı ile Pendik 

Veteriner Kontrol Enstitüsü’ne gönderildi.  

Fare inokulasyon testinde şüpheli yem, ölen 
hayvanlardan alınan kan,  kan serumu, bağırsak ve 
rumen içeriği, intraperitoneal enjekte edilir. 
Botulismus hastalığının klinik bulgularının 1-4 gün 
içinde olması testin pozitif olduğunu gösterir. Alınan 
örneklerin inoküle edildiği hayvanlardan spesifik 
antitoksinin verildiği hayvanın yaşamaya devam 
etmesine rağmen diğer hayvanlarda klinik bulguların 
devam etmesi tanıyı doğrular ve toxin tipinin 
belirlenmesine yardımcı olur. 

Araştırma ÇOMÜ Hayvan Deneyleri Yerel Etik 
Kurulu 2019/09-01 sayılı etik kurulunun onayı ile 
yapıldı. 

İstatistiksel Analiz 

İstatistik analizler Windows SPSS 20 programı 
kullanılarak, t testi ile yapıldı. P<0.05 istatistiksel 
olarak önemli kabul edildi. 

B 
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BULGULAR  

Klinik Bulgular 

Botulismuslu ineklerde iştahsızlık, rumen 
hareketlerinde azalma, dilde ve çenede tonus kaybı, 
çiğneme güçlüğü, dil ve yutak kaslarının felci, yutma 
güçlüğü, dilin dışarı çıkması, kuyruk tonusunda 
azalma, pupillar ve anal refleksde azalma, başın öne 
eğik tutulması, sallantılı yürüyüş, topallık, ön ve arka 
bacaklarda paraliz, başını yere koyma, başını göğüs 
üzerine dayama, paralize bağlı yatalaklık ve ölüm 
gözlendi (Tablo 1). Botulismus olan altı inek bir gün 
içerisinde ölürken diğer iki inek ikinci gün ölmüştür. 
Ölen hayvanlara tedavi yapılmadı. 

 
Tablo 1. Botulismuslu ineklerde klinik bulgular. 
Table 1. Clinical findings in cows with botulismus. 

Klinik Bulgular  Hafif 
(n) 

Orta 
(n) 

Şiddetli 
(n) 

İştahsızlık 1 1 6 
Çene tonusu  1 2 5 
Yutkunma 1 1 6 
Dil gücü 1 3 4 
Anal refleks 1 3 4 
Kuyruk tonusu 1 2 5 
Pupillar ışık refleksi 2 3 3 
Rumen motilitesi 1 2 5 

 

 

Biyokimyasal Bulgular 

Botulismuslu ineklerde serum ALP, LDH, total 
protein, albümin, globülin, Ca, P, Mg ve BUN 
değerleri kontrol grubuyla karşılaştırıldığında 
istatistiksel olarak fark belirlenmezken, total sialik 

asit (TSA) ve AST değerlerinin sağlıklı ineklere göre 
arttığı tespit edildi (Tablo 2).  

Fare İnokulasyon Testi 
Hayvanların yedikleri silaj ve kan serumlarında 

yapılan fare inokulasyon testi sonucunda Clostridium 
botulinum tip D ve C toksini belirlendi. 

 
Tablo 2. Botulismuslu ve sağlıklı ineklerde total sialik asit ile biyokimyasal parametreler. 
Table 2. Total sialic acid and biochemical parameters in cows with Botulısm and healthy cows. 

Parametreler Sağlıklı İnekler (n=6) Botulismuslu İnekler (n=8) P Değeri 
TSA (mg/dl) 51.36±2.44 72.76±2.70 P<0.001 
ALP (U/L) 61.90±3.62 60.88± 3.84 P>0.05 
AST (U/L) 68.21±2.63 79.62± 3.07 P<0.01 
LDH (U/L) 1154.53±17.81 1208.95± 16.91 P>0.05 
Total Protein (g/dl) 7.38±0.30 7.62±0.28 P>0.05 
Albumin (g/dl) 3.13±0.20 3.00± 0.19 P>0.05 
Globulin (g/dl) 3.81±0.19 3.82±0.18 P>0.05 
BUN (mg/dl) 23.43± 1.51 24.93±1.37 P>0.05 
Ca (mg/dl) 10.65± 0.56 10.23±0.38 P>0.05 
P (mg/dl) 5.96±0.37 5.80±0.37 P>0.05 
Mg (mg/dl) 1.95±0.17 1.98±0.13 P>0.05 

TSA: total sialik asit, ALP: alkalen fosfataz, AST: aspartat aminotransferaz, LDH: laktat dehidrogenaz, BUN: kan üre nitrojen, Ca: kalsiyum, P: fosfor, Mg: magnezyum. 

 
TARTIŞMA ve SONUÇ 

Botulismus sığırlarda, Türkiye, Avrupa ve 
Dünya’da sporadik olarak görülen bir hastalıktır (18, 
19). Brezilya, Türkiye, İsrail ve Afrikada hayvanların 
bozulmuş silaj, tavuk gübresi, ölmüş tavuk 
kadavrasıyla enfekte olmuş meralar ve yemleri alması 
sonucu Tip C ya da D toksininin neden olduğu 

botulismus hastalığının görüldüğünü bildirmişlerdir 
(20). Botulismus sığırlarda seyrek olarak Tip B, 
özellikle Tip D ve C toksinlerinin yenilmesiyle oluşur 
(21). Bu çalışmada ölçülen silajın Ph’sı altı çıkmış, 
nasıl geldiği bilinmeyen ölmüş tavuk parçalarının silaj, 
saman balyası ve yemle karıştırılıp hayvanlara 
verilmesi sonucu sığırlarda botulismus hastalığı 
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görülmüştür. Hayvanlara yedirilen silajda C. 
botulinum tip D ve C toksini tespit edilmiştir.  

Botulismus hastalığı olan ineklerde iştahsızlık, 
çiğneme güçlüğü, topallık, dil ve yutak kaslarının felci, 
yutma güçlüğü, kulakta sarkma, göz kapaklarında 
düşme, kuyruk tonusunda azalma, başın ön tarafa 
eğik tutulması, sallantılı yürüyüş, başını göğüs üzerine 
dayama, genel felce bağlı yatalaklık, ataksi ve ölüm 
görülür (21-28). Bu çalışmada botulismuslu ineklerde 
iştahsızlık, rumen hareketlerinde azalma, sallantılı 
yürüyüş, topallık, dilde ve çenede tonus kaybı, 
çiğneme güçlüğü, dil ve yutak kaslarının felci, yutma 
güçlüğü, dilin dışarı çıkması, kuyruk tonusunda 
azalma, başın öne eğik tutulması, pupillar ve anal 
refleksde azalma, ön ve arka bacaklarda paraliz, 
başını yere koyma, başını göğüs üzerine dayama, 
yatalaklık ve ölüm görüldü. Botulismus olan altı inek 
bir gün içerisinde ölürken diğer iki inek ikinci gün 
ölmüştür. 

Botulismuslu sığırların kan serumlarında yapılan 
bir çalışmada GGT, ALP ve ALT normal sınırlarda 
çıkarken AST’nin arttığını (25), AST normal sınırlarda 
çıkarken ALT’nin azaldığı bildirilmiştir (23). 
Botulismuslu ineklerde yapılan bir çalışmada AST 
seviyesinin yükseldiği (27,28) bildirilmiştir. Yapılan 
araştırmalarda botulismuslu hayvanlarda albumin, 
total protein, üre, BUN değerlerinin normal düzeyde 
olduğunu (23,25-28), Ca, P ve Mg değerlerinin normal 
sınırlarda çıktığını bildirmişlerdir (23,25,26). Bu 
çalışmada botulismuslu ve sağlıklı ineklerde, ALP, 
LDH, BUN, albumin, globülin, total protein, Ca, P ve 
Mg düzeylerinde önemli bir değişiklik görülmezken 
botulismuslu hayvanlarda AST düzeyi kontrol 
grubuna göre yüksek bulunmuş ancak AST seviyesi 
sığırlarda normal fizyolojik sınırlar arasında kalmıştır. 

Metabolizma hastalıkları, bakteriyel, paraziter 
ve viral hastalıklarda total sialik asit seviyeleri önemli 
oranda artar (14-16,29). Karaciğer hastalıkları, 
kanser, romatoid artrit, lökoz, parazit ve enfeksiyöz 
hastalıklarda total sialik asit düzeyinin yükseldiği 
bildirilmiştir (14-16,29). Sığırlarda yapılan 
çalışmalarda anaplasmosis ve thaileriosis (29), 
leptospiroz (14), lökoz (16), enzootik hematüri (15), 

gibi hastalıklarda serum total sialik asit seviyesinin 
arttığını tespit etmişlerdir. Bu araştırmada 
botulismuslu ineklerde serum total sialik asit düzeyi 
sağlıklı ineklere göre artmıştır. 

Sonuç olarak, botulismuslu sığırlarda total sialik 
asit ve AST enzim düzeylerinin araştırılması 
botulismusun labaratuvar bulgularına yararlı 
olabileceği kanaatine varıldı. 
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